
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                  404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                         тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yandex.ru 

 

 

от 08 ноября 2022 г. №  94 

 

О дополнительных мерах  

социальной поддержки семей 

граждан, призванных на 

территории Старополтавского 

муниципального района 

Волгоградской области на 

военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 

г. № 647 "Об объявлении 

частичной мобилизации в 

Российской Федерации" в 

образовательных организациях, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные 

программы, в том числе 

общеразвивающие и 

предпрофессиональные, и иных 

учреждениях Старополтавского 

муниципального района 

Волгоградской области» 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской 

области от 28.10.2022 г. № 653 "О несении изменений в постановление 

Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2022 г. № 622 "О 

дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных 

на территории Волгоградской области на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 

"Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"   

п о с т а н о в л я ю :  



1. Установить семьям граждан, призванных на территории 

Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (далее 

именуются - мобилизованные граждане), семьям граждан, проходящих 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 

контракту или находящихся на военной службе (службе) в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 

г. № 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины, а также граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины (далее именуются - граждане, принимающие участие в 

специальной военной операции), следующие дополнительные меры 

социальной поддержки: 

предоставление детям мобилизованных граждан права на бесплатное 

предоставление платных услуг, оказываемых муниципальным казенным 

учреждением «Гмелинское культурно-досуговое объединение» 

Старополтавского муниципального района Волгоградской области, . 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Гмелинского                                                                            

сельского поселения  М.П.Бутенин 

 
 

 


